
 

                   
ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ    
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ 
∆/νση: Λ. Συγγρού 15 – 17 
Τ.Κ.: 117 43 Αθήνα 
Τηλ.: 213 20 63 776 
          213 20 63 537 
 
Συνεδρίαση 50η 

Απόφαση υπ’ αριθ. 1741/2015 
Στην Αθήνα, σήµερα στις 25/08/2015, ηµέρα ΤΡΙΤΗ και ώρα 13:00µ. ,  στο Κατάστηµα της 
Περιφέρειας Αττικής, συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Οικονοµική Επιτροπή, ύστερα από την υπ΄ 
αριθ. πρωτ. οικ. 162717 πρόσκληση που κοινοποιήθηκε νόµιµα στα µέλη της, στις 19/08/2015. 

Θέµα 1o εκτός ηµερήσιας διάταξης  
∆ιάθεση πιστώσεων και έγκριση δαπανών 3ης τροποποίησης προϋπολογισµού Π.Ε. Πειραιά οικ. 
έτους 2015 
Παρόντες:  
Ο Πρόεδρος της Οικονοµικής Επιτροπής, κος Καραµάνος Χρήστος και  
Τα τακτικά µέλη της Οικονοµικής Επιτροπής κ.κ.: 

• Μπαλάφας Γεώργιος 
• Σαπουνά Αγγελική  

• Αλεξίου Αθανάσιος  
Τα αναπληρωµατικά µέλη: 

• Τσούπρα Ιωάννα 

• Νερούτσου Μαρία 

• ∆ανάκος Χριστόφορος 
Απόντες:  
Τα τακτικά µέλη της Οικονοµικής Επιτροπής κ.κ.: 

• Στεργίου Ιωάννα  

• Τζίβα Αιµιλία 

• ∆ηµάκος ∆ηµήτρης 
• Μοίρας Ιωάννης 
• Μπαλού Αλεξάνδρα  

• Καράµπελας Κωνσταντίνος 
• Κοροµάντζος Βασίλειος 

Χρέη Γραµµατέα της Οικονοµικής Επιτροπής εκτελεί η υπάλληλος της Περιφέρειας κα Γεωργία 
Κονταρά. 
 
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία και αποφασίστηκε η συζήτηση του θέµατος µε τη διαδικασία του 
κατεπείγοντος, ο πρόεδρος της Επιτροπής κ. Καραµάνος δίνει το λόγο στην κα. Κόκκινου, η οποία 
ενηµερώνει τα µέλη της Οικονοµικής Επιτροπής για τα εξής: 

 
Έχοντας υπόψη:  
1. Το Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης-
Πρόγραµµα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87/τ.Α΄/7-6-2010) όπως τροποποιήθηκε µε το Ν. 4071/11-04-
2012 «Ρυθµίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και την αποκεντρωµένη διοίκηση – 
ενσωµάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ» όπως ισχύει,   

2. Το Ν. 2286/1995 (ΦΕΚ 19/τ.Α΄/01-02-1995) «Προµήθειες του δηµοσίου τοµέα και ρυθµίσεις 
συναφών θεµάτων», 

3. Τα άρθρα 21 & 22 του νόµου ν. 2362/1995 «Περί ∆ηµόσιου Λογιστικού ελέγχου των δαπανών του 
Κράτους και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ Α.247/23-11-1995) όπως τροποποιήθηκε και συµπληρώθηκε 
µε τα άρθρα 21, 22 & 23 του ν. 3871/2010 (ΦΕΚ Α 141) «Περί ∆ηµοσιονοµικής ∆ιαχείρισης και 
Ευθύνης», 

4. Το Π.∆. 118/2007 (ΦΕΚ 150 Α΄/10-07-2007) «Κανονισµός Προµηθειών του ∆ηµοσίου», 
5. Την υπ΄ αριθµ. 35130/739/11-08-2010 (ΦΕΚ 1291 Β΄/11-08-2010) Απόφαση του Υπουργού 

ΑΔΑ: 7ΗΑΗ7Λ7-0ΘΩ



Οικονοµικών «Αύξηση των χρηµατικών ποσών του αρθρ. 83 παρ 1 του Ν.2362/1995 που αφορούν 
στην προµήθεια προϊόντων, παροχή υπηρεσιών ή εκτέλεση έργων», 

6. Το  Π.∆. 145/2010 «Οργανισµός της Περιφέρειας Αττικής» (ΦΕΚ 238/τ.Α΄/27-12-2010) όπως 
τροποποιήθηκε µε την υπ΄ αριθµ. 44403/04-11-2011 Απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών (ΦΕΚ 
2494 Β΄/04-11-2011, 2822 Β΄/14-12-2011) και ισχύει, 

7. Του νδ 496/1974 καθώς και την κατ’ εξουσιοδότηση αυτού εκδοθέντων Π.∆./ των 138/98 & 465/75. 
8. Του π.δ. 113/2010 περί αναλήψεως υποχρεώσεων από τους ∆ιατάκτες (Α.194), 
9. Το υπ΄αριθµ. 2/92055/0026/20-12-2012 έγγραφο της 26ης ∆/νσης του Γ.Λ.Κ. µε θέµα «Ανατροπές 
και Αναλήψεις Υποχρεώσεων» και το υπ΄αριθµ.2/80427/0026/30-11-2012 έγγραφο της 26ης 
∆/νσης του Γ.Λ.Κ. µε θέµα «Έγκριση δαπανών και διάθεση πιστώσεων του προϋπολογισµού των 
Περιφερειών», 

10. Την υπ΄αριθµ. 177070/2014 (ΦΕΚ 2542/τ. Β΄/24-09-2014) απόφαση της Περιφερειάρχη Αττικής 
περί «Ανάθεση-Μεταβίβαση αρµοδιοτήτων στους Αντιπεριφερειάρχες», την υπ΄αριθµ. 
183947/2014 (ΦΕΚ 599/30-09-2014) Απόφαση της Περιφερειάρχη Αττικής περί «Ορισµού 
Αντιπεριφερειαρχών στην Περιφέρεια Αττικής» και την υπ΄αριθµ. 232641/2014 (ΦΕΚ 3203/τ. Β΄/28-
11-2014) απόφαση της Περιφερειάρχη Αττικής περί «Μεταβίβαση αρµοδιοτήτων της 
Περιφερειάρχη Αττικής», 

11. Την απόφαση 366/23-10-2014 (Α∆Α ΒΛΛ17Λ7-0ΨΖ) του Περιφερειακού Συµβουλίου της 
Περιφέρειας Αττικής, µε την οποία εγκρίθηκε ο προϋπολογισµός της Περιφέρειας Αττικής για το 
οικ. έτος 2015, όπως επικυρώθηκε µε την υπ΄ αριθµ. πρωτ. 72423/48730/22-12-2014 απόφαση 
από την Αποκεντρωµένη ∆ιοίκηση Αττικής, 

12. Την απόφαση 211/9-07-2015 (Α∆Α ΩΝΤΒ7Λ7-ΡΚΗ) του Περιφερειακού Συµβουλίου της 
Περιφέρειας Αττικής, µε την οποία εγκρίθηκε η 3η τροποποίηση προϋπολογισµού για το οικ. έτος 
2015, όπως επικυρώθηκε µε την υπ΄ αριθµ. πρωτ. 56376/31187/11-8-2015 απόφαση από την 
Αποκεντρωµένη ∆ιοίκηση, 

13. Την ανάγκη πληρωµής δαπανών του Φορέα 072 & ειδ. Φορέα 07, ∆ιεύθυνση Οικονοµικών 
Περιφερειακής Ενότητας Πειραιά. 

 
 

Εισηγούµαστε 
α) Τη διάθεση του ποσού της εγγεγραµµένης πίστωσης κατά την 3η τροποποίηση Προϋπολογισµού 
Περιφέρειας  Αττικής οικ. έτους 2015 και την έγκριση της σχετικής δαπάνης ως εξής: 

 

ΚΑΕ ΟΝΟΜΑΣΙΑ ΠΟΣΟ (€) 

0283.01 
Αποζηµίωση προσωπικού που απολύεται ή 
συνταξιοδοτείται 

10.000 

0512.01 
Αµοιβή για εργασία κατά τις εξαιρέσιµες 
ηµέρες και νυχτερινές ώρες 

70.000 

0515.01 Αποζηµίωση ή έξοδα κίνησης σε συµβούλια 3.615 

0821.01 µεταφορά µαθητών  159.121,18 

0829.01 λοιπές µεταφορές  200.000 

0832.01 Ηλεκτρική ενέργεια 20.000 

0843.01 δηµοσιεύσεις γενικά 2.000 

0844.01 
εκθέσεις οργάνωση συνεδρίων και 
πολιτιστικών εκδηλώσεων 

60.000 

0845.01 κάθε είδους δαπάνες δηµοσίων σχέσεων  4.200 

0894.01 ∆ικαστικά - συµβουλαιογραφικά έξοδα 3.000 

1211.01 
Προµήθεια υγειονοµικού και φαρµακευτικού 
υλικού 

7.000 

1231.01 Προµήθεια ειδών καθαριότητας 180.000 

1411.01 Προµήθεια ειδών διατροφής 1.020.000 

1512.01 
Καύσιµα θέρµανσης κλπ δαπάνες 
κοινοχρήστων 

10.000 

ΑΔΑ: 7ΗΑΗ7Λ7-0ΘΩ



1699.01 Λοιπές προµήθειες υλικών 10.500 

1711.01 Προµήθεια επίπλων 20.000 

1729.01 
Προµήθεια κάθε είδους µηχανικού κλπ 
εξοπλισµού 

2.000 

2551.01 
Επιχορήγηση σε ιδρύµατα κ εταιρείες προστ. 
ανηλ. κ ενηλίκων 

20.000 

2713.01 Βοηθήµατα σε νεφροπαθείς 543,06 

5152.01 
Κάθε είδους δαπάνες πολιτικής σχεδίασης 
εκτάκτων αναγκών (ΠΣΕΑ) 

20.000 

 
β) Τη διάθεση των εγγεγραµµένων πιστώσεων και την έγκριση των σχετικών δαπανών κατά την 3η 
τροποποίηση Προϋπολογισµού Περιφέρειας  Αττικής οικ. έτους 2015 που αφορούν σε εκτέλεση 
έργων και µελετών ως εξής: 
 
 

ΚΑΕ ΟΝΟΜΑΣΙΑ ΠΟΣΟ (€) 

9719.07.001.01 
ΑΠΑΛΛΟΤΡΙΩΣΗ ΧΩΡΟΥ ΠΡΩΗΝ 
ΕΡΓΟΣΤΑΣΙΟΥ ΛΙΠΑΣΜΑΤΩΝ ΓΙΑ ΤΗΝ 
ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΜΗΤΡΟΠΟΛΙΤΙΚΟΥ ΠΑΡΚΟΥ ΠΡΑΣΙΝΟΥ 

17.500.000,00 

9722.07.001.01 
ΕΡΓΑΣΙΕΣ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ ΣΤΟ 6ο ∆ΗΜΟΤΙΚΟ 
ΣΧΟΛΕΙΟ ΚΑΙ 1ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΠΕΡΑΜΑΤΟΣ 

175.000,00 

9723.07.003.01 
ΕΠΙΣΚΕΥΕΣ ΣΩΛΗΝΩΣΕΩΝ ΕΙ∆ΙΚΟΥ 
ΑΝΤΙΚΑΡΚΙΝΙΚΟΥ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟΥ ΠΕΙΡΑΙΑ 
«ΜΕΤΑΞΑ». 

50.000,00 

9729.07.003.01 
ΑΝΑΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΠΛΑΤΕΙΑΣ ΧΑΛΚΗ∆ΩΝΑΣ 
ΝΙΚΑΙΑΣ 

50.000,00 

9729.07.004.01 
ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΠΑΙ∆ΙΚΩΝ ΧΑΡΩΝ ∆ΗΜΟΥ 
ΚΟΡΥ∆ΑΛΛΟΥ. 

125.000,00 

9733.07.005.01 
ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΑΙΘΟΥΣΑΣ ΕΣΤΙΑΤΟΡΙΟΥ ΣΤΟ 
ΚΕΝΤΡΟ ΦΙΛΟΞΕΝΙΑΣ "ΚΑΛΟΣ ΠΟΙΜΗΝ" 

65.000,00 

9762.07.001.01.01 
Έλεγχος ευστάθειας του βραχώδους όγκου 
"τρύπια πέτρα" στην οδό προς µονή Μυρτιδίων 
ν. Κυθήρων 

357,60 

9762.07.016.01 

ΜΕΛΕΤΗ ΑΝΤΙΠΛΗΜΜΥΡΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ 
ΣΤΗΝ ΠΕΡΙΟΧΗ ΤΩΝ Ο∆ΩΝ ΧΑΛΚΙ∆ΟΣ ΚΑΙ 
ΒΑΛΑΩΡΙΤΟΥ ΣΤΟ ∆ΗΜΟ ΠΕΙΡΑΙΑ. 

100.000,00 

9762.07.017.01 

∆ΙΕΘΝΗΣ ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΙΚΟΣ ∆ΙΑΓΩΝΙΣΜΟΣ 
Ι∆ΕΩΝ ΓΙΑ ΤΗ ΜΕΛΕΤΗ ΑΝΑΠΛΑΣΗΣ 640 
ΣΤΡΕΜΜΑΤΩΝ ΤΗΣ ΠΡΩΗΝ ΛΙΜΕΝΟ-ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗΣ 
ΠΕΡΙΟΧΗΣ ΛΙΠΑΣΜΑΤΩΝ. 

100.000,00 

9762.07.018.01 
ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΙΚΟΣ ∆ΙΑΓΩΝΙΣΜΟΣ Ι∆ΕΩΝ 
ΑΞΙΟΠΟΙΗΣΗΣ 90 ΣΤΡΕΜΜΑΤΩΝ ΠΡΩΗΝ 
ΝΕΚΡΟΤΑΦΕΙΟΥ ΝΕΑΠΟΛΕΩΣ ΝΙΚΑΙΑΣ 

50.000,00 

9762.07.019.01 
ΒΑΣΙΚΟΙ ΣΥΛΛΕΚΤΗΡΕΣ ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ 
ΟΜΒΡΙΩΝ ΠΕΡΙΟΧΗΣ ΝΙΚΑΙΑΣ. 

40.000,00 

9762.07.020.01 
ΒΑΣΙΚΟΙ ΣΥΛΛΕΚΤΗΡΕΣ ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ 
ΟΜΒΡΙΩΝ ΠΕΡΙΟΧΗΣ ΚΕΡΑΤΣΙΝΙΟΥ 

40.000,00 

9762.07.021.01 

ΕΚΠΟΝΗΣΗ ΜΕΛΕΤΗΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΕΠΙΣΚΕΥΗ 
ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗ ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗ ΚΑΙ 
ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗ ΣΤΕΓΑΣΤΡΟΥ ΤΥΠΟΥ ΜΠΑΛΟΝΙ ΣΤΟ 
ΚΟΛΥΜΒΗΤΗΡΙΟ ∆ΗΜΟΥ ΠΕΡΑΜΑΤΟΣ. 

50.000,00 

9762.07.022.01 

ΕΚΠΟΝΗΣΗ ΜΕΛΕΤΗΣ ΓΙΑ ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ 
ΓΗΠΕ∆ΟΥ ΣΤΙΒΟΥ ΣΤΗΝ ΠΕΡΙΟΧΗ Σ.Ε.Φ. - 
ΕΚΒΟΛΕΣ ΚΗΦΙΣΟΥ. 

50.000,00 

9762.07.023.01 
ΕΚΠΟΝΗΣΗ ΜΕΛΕΤΗΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ 
ΚΑΙ ΤΗ ΒΙΩΣΙΜΗ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑ ΑΘΛΗΤΙΚΟΥ 
ΚΕΝΤΡΟΥ ΑΜΕΑ. 

100.000,00 

9773.07.004.01 

ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΕΡΓΩΝ ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ, 
Υ∆ΡΕΥΣΗΣ ΚΑΙ ΣΥΝΑΦΩΝ ΕΡΓΑΣΙΩΝ ΣΤΗΝ 
ΠΕΡΙΟΧΗ ΤΟΥ ΑΝΩ ΠΕΡΑΜΑΤΟΣ - 3η ΦΑΣΗ. 

233.835,28 

9775.07.004.01 
ΚΑΘΑΡΙΣΜΟΣ ΦΡΕΑΤΙΩΝ ΑΠΟΡΡΟΗΣ 
ΟΜΒΡΙΩΝ ΚΑΙ ΣΥΝ∆ΕΤΗΡΙΩΝ ΑΓΩΓΩΝ ΣΤΟ 

300.000,00 

ΑΔΑ: 7ΗΑΗ7Λ7-0ΘΩ



Ο∆ΙΚΟ ∆ΙΚΤΥΟ ΑΡΜΟ∆ΙΟΤΗΤΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ 
ΕΝΟΤΗΤΑΣ ΠΕΙΡΑΙΑ 

9775.07.005.01 

ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΑΓΩΓΩΝ ΕΠΕΙΓΟΥΣΑΣ ΦΥΣΗΣ 
ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ ΣΕ ΟΛΕΣ ΤΙΣ ΚΟΙΝΟΤΗΤΕΣ 
∆ΗΜΟΥ ΠΕΙΡΑΙΑ. 

200.000,00 

9775.07.006.01 
ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΑΓΩΓΩΝ ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ 
ΑΚΑΘΑΡΤΩΝ ∆ΗΜΟΥ ΚΕΡΑΤΣΙΝΙΟΥ - 
∆ΡΑΠΕΤΣΩΝΑΣ. 

150.000,00 

9775.07.007.01 
ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ ΑΚΑΘΑΡΤΩΝ 
ΠΕΡΙΟΧΩΝ ΤΟΥ ∆ΗΜΟΥ ΠΕΡΑΜΑΤΟΣ 

200.000,00 

9775.07.008.01 
ΠΥΚΝΩΣΗ ΦΡΕΑΤΙΩΝ Υ∆ΡΟΣΥΛΛΟΓΗΣ 
∆ΙΚΤΥΟΥ ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ ΟΜΒΡΙΩΝ ∆ΗΜΟΥ 
ΠΕΙΡΑΙΑ. 

200.000,00 

9777.07.011.01 ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΓΗΠΕ∆ΟΥ ΕΘΝΙΚΟΥ ΠΕΙΡΑΙΩΣ 450.000,00 

9777.07.014.01 

ΑΝΤΙΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΣΥΝΘΕΤΙΚΟΥ ΤΑΠΗΤΑ ΚΑΙ 
ΛΟΙΠΕΣ ΕΡΓΑΣΙΕΣ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ ΤΟΥ 
ΓΗΠΕ∆ΟΥ ΚΑΛΑΘΟΣΦΑΙΡΙΣΗΣ "ΦΟΙΝΙΚΑ" ΣΤΟΝ 
ΠΕΙΡΑΙΑ 

81.000,00 

9777.07.015.01 
ΕΡΓΑΣΙΕΣ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ ΤΟΥ ΓΗΠΕ∆ΟΥ 
ΚΑΛΑΘΟΣΦΑΙΡΙΣΗΣ «ΠΟΡΦΥΡΑ» ∆ΗΜΟΥ 
ΠΕΙΡΑΙΑ. 

50.000,00 

9777.07.016.01 
∆ΙΑΜΟΡΦΩΣΗ ΓΗΠΕ∆ΟΥ ΣΤΟ ΤΕΧΝΙΚΟ 
ΛΥΚΕΙΟ ΠΕΡΑΜΑΤΟΣ. 

40.000,00 

9777.07.017.01 
ΑΝΑΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ∆ΑΠΕ∆ΟΥ & ΣΤΕΓΑΝΩΣΗ 
ΟΡΟΦΗΣ ΓΗΠΕ∆ΟΥ ΣΙΤΑΠΟΘΗΚΩΝ ∆ΗΜΟΥ 
ΚΕΡΑΤΣΙΝΙΟΥ - ∆ΡΑΠΕΤΣΩΝΑΣ. 

60.000,00 

9777.07.018.01 
ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗ ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗ ΚΑΙ 
ΑΝΑΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΚΛΕΙΣΤΟΥ ΓΥΜΝΑΣΤΗΡΙΟΥ 
"ΠΛΑΤΩΝΑ". 

200.000,00 

9777.07.019.01 
ΑΝΤΙΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΣΥΝΘΕΤΙΚΟΥ ΤΑΠΗΤΑ ΚΑΙ 
ΛΟΙΠΕΣ ΕΡΓΑΣΙΕΣ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ ΤΟΥ 
ΓΗΠΕ∆ΟΥ ΠΑΝΤΕΛΗΣ ΝΙΚΟΛΑΪ∆ΗΣ 

190.000,00 

9778.07.001.01 ΚΑΤΑΠΟΛΕΜΗΣΗ ΚΟΥΝΟΥΠΙΩΝ 39.000,00 

9779.07.001.01.01 
Αποκάλυψη και ανάδειξη της οχύρωσης της 
αρχαίας πόλης του Πειραιά 

105.391,86 

9779.07.001.04.02 
Ανάπλαση οδού Π. Τσαλδάρη δ. 
Κερατσινίου(Παρελ.Ετών) 

3.600,00 

9779.07.002.09.01 
Ανάπλαση δρόµων εµπορικού κέντρου δ. 
Νίκαιας 

6.982,24 

9779.07.018.01 
ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ ΒΕΛΤΙΩΣΗ ΚΑΙ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ 
ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ Ο∆ΙΚΟΥ 
ΗΛΕΚΤΡΟΦΩΤΙΣΜΟΥ ΑΡΜΟ∆ΙΟΤΗΤΑΣ Π.Ε. ΠΕΙΡΑΙΑ 

67.744,37 

9779.07.030.01 

ΕΡΓΑΣΙΕΣ ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΗΣ ∆ΙΚΤΥΩΝ ΣΤΑ 
ΠΛΑΙΣΙΑ ΚΑΤΑΣΚΕΥΗΣ ΤΟΥ ΕΡΓΟΥ 
"ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΒΑΣΙΚΟΥ ΟΜΒΡΙΩΝ ΑΓΙΟΥ ΙΩΑΝΝΗ 
ΡΕΝΤΗ ΚΑΙ ΣΥΜΒΑΛΛΟΝΤΩΝ" 

85.000,00 

9779.07.031.01 
∆ΙΑΜΟΡΦΩΣΗ ΧΩΡΟΥ ΕΚΠΑΙ∆ΕΥΣΗΣ ΚΑΙ 
ΕΞΕΤΑΣΗΣ ΥΠΟΨΗΦΙΩΝ Ο∆ΗΓΩΝ 
ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΩΝ ΣΤΟ ∆ΗΜΟ ΝΙΚΑΙΑΣ - ΑΓ. Ι. ΡΕΝΤΗ 

51.000,00 

9779.07.032.01 

ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗ ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΟΥ ΚΑΙ ΛΟΙΠΟΥ 
ΕΞΕΙ∆ΙΚΕΥΜΕΝΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΣΕ 
ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΚΕΣ ΕΡΓΑΣΙΕΣ ΣΤΑ ΠΛΑΙΣΙΑ ΕΚΤΕΛΕΣΗΣ 
ΤΟΥ ΕΡΓΟΥ "ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΒΑΣΙΚΟΥ ΣΥΛΛΕΚΤΗΡΑ 
ΟΜΒΡΙΩΝ ΑΓΙΟΥ ΙΩΑΝΝΗ ΡΕΝΤΗ ΚΑΙ 
ΣΥΜΒΑΛΛΟΝΤΩΝ" 

30.000,00 

9779.07.033.01 
ΑΝΑ∆ΕΙΞΗ ΤΟΥ ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΚΟΥ ΧΩΡΟΥ 
ΤΗΣ ∆ΙΑΜΕΣΟΥ ΠΥΛΗΣ ΣΤΟΝ ΠΕΙΡΑΙΑ. 

200.000,00 

9779.07.034.01 
ΠΡΟΣΒΑΣΙΜΟΤΗΤΑ Α.Μ.Ε.Α. ΣΕ ΚΤΙΡΙΑ 
ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ Π.Ε. ΠΕΙΡΑΙΑ. 

255.000,00 

9779.07.035.01 
ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗ ΙΣΤΟΡΙΚΟΥ ΚΕΝΤΡΟΥ 
ΝΙΚΑΙΑΣ. 

50.000,00 

9781.07.001.05.01 
Εργασίες βελτίωσης -συντήρησης οδικού άξονα 
"Λ. Α. Παπανδρέου" 

3.933,38 

9781.07.001.06.01 
Εργασίες σηντήρησης οδικού άξονα "Ρουφ- 
Πέραµα-Σκαραµαγκάς εντος ορίων Ν.Α. Πειραιά 

1.079,37 

ΑΔΑ: 7ΗΑΗ7Λ7-0ΘΩ



9781.07.001.19.01 

ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ ΒΕΛΤΙΩΣΗ ΚΑΙ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ 
ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ Ο∆ΙΚΟΥ 
ΗΛΕΚΤΡΟΦΩΤΙΣΜΟΥ ΑΡΜΟ∆ΙΟΤΗΤΑΣ ΝΟΜΑΡΧΙΑΣ 
ΠΕΙΡΑΙΑ (2Η ΕΡΓΟΛΑΒΙΑ) 

3.061,11 

9781.07.001.20.01 
ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ Ο∆ΙΚΟΥ ΑΞΟΝΑ ΄΄ ΡΟΥΦ- 
ΠΕΡΑΜΑ-ΣΚΑΡΑΜΑΓΚΑΣ΄΄ ΕΝΤΟΣ ΟΡΙΩΝ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΕΝΟΤΗΤΑΣ ΠΕΙΡΑΙΑ 

23.092,45 

9781.07.001.21.01 

ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ-ΒΕΛΤΙΩΣΗ ΤΟΥ Ο∆ΙΚΟΥ ΑΞΟΝΑ 
΄΄ΕΠΙΒΑΤΙΚΟ ΛΙΜΑΝΙ ΠΕΙΡΑΙΑ (ΑΚΤΗ 
ΚΟΝ∆ΥΛΗ-∆ΡΑΠΕΤΣΩΝ-ΛΙΜΑΝΙ ΚΕΡΑΤΣΙΝΙΟΥ 
ΣΧΙΣΤΟΣ)΄΄ 

24.008,75 

9781.07.001.22.01 
ΒΕΛΤΙΩΣΗ -ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ Ο∆ΙΚΟΥ ΑΞΟΝΑ 
ΛΕΩΦΟΡΟΣ Α.ΠΑΠAΝ∆ΡΕΟΥ 

8.465,46 

9781.07.001.27.01 
Έλεγχος λειτουργίας και αποκατάστασης 
βλαβών των Η/Μ εγκαταστάσεων στις δύο 
σήραγγες της Λ. Ανδρέα Παπανδρέου 

24.223,06 

9781.07.019.01 
ΑΙΣΘΗΤΙΚΗ ΚΑΙ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΚΗ ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗ 
ΤΗΣ ΛΕΩΦΟΡΟΥ ΑΝ∆ΡΕΑ ΠΑΠΑΝ∆ΡΕΟΥ 

150.000,00 

9781.07.020.01 

ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ - ΒΕΛΤΙΩΣΗ ΤΟΥ Ο∆ΙΚΟΥ 
ΑΞΟΝΑ "ΕΠΙΒΑΤΙΚΟ ΛΙΜΑΝΙ ΠΕΙΡΑΙΑ (ΑΚΤΗ 
ΚΟΝ∆ΥΛΗ) - ∆ΡΑΠΕΤΣΩΝΑ - ΛΙΜΑΝΙ ΚΕΡΑΤΣΙΝΙΟΥ 
ΣΧΙΣΤΟΣ)΄΄ 

100.000,00 

9781.07.021.01 
ΕΡΓΑΣΙΕΣ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ Ο∆ΙΚΟΥ ΑΞΟΝΑ 
"ΡΟΥΦ - ΠΕΡΑΜΑ - ΣΚΑΡΑΜΑΓΚΑΣ" ΕΝΤΟΣ 
ΟΡΙΩΝ Π.Ε. ΠΕΙΡΑΙΑ ΕΤΟΥΣ 2015 - 2016. 

300.000,00 

9781.07.022.01 

ΕΡΓΑ ΒΕΛΤΙΩΣΗΣ ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ Ο∆ΙΚΟΥ 
∆ΙΚΤΥΟΥ ΚΑΙ ΚΟΙΝΟΧΡΗΣΤΩΝ ΧΩΡΩΝ 
∆ΗΜΟΥ ΠΕΙΡΑΙΑ. 

100.000,00 

9781.07.023.01 
ΑΣΦΑΛΤΟΣΤΡΩΣΕΙΣ Ο∆ΩΝ ∆ΗΜΟΥ 
ΚΕΡΑΤΣΙΝΙΟΥ - ∆ΡΑΠΕΤΣΩΝΑΣ. 

100.000,00 

9781.07.024.01 
ΑΝΑΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΜΠΕΤΟ∆ΡΟΜΩΝ ∆ΗΜΟΥ 
ΚΕΡΑΤΣΙΝΙΟΥ - ∆ΡΑΠΕΤΣΩΝΑΣ. 

200.000,00 

9829.07.001.01.01 
∆απάνες λειτουργίας νέας σήραγγας 
∆ραπετσώνας (Λογαριασµοί ΟΤΕ-∆ΕΗ κλπ) 

50.000,00 

9829.07.001.01.02 
∆απάνες λειτουργίας νέας σήραγγας 
∆ραπετσώνας (Λογαριασµοί ΟΤΕ-∆ΕΗ 
κλπ)(Παρελ.Ετών) 

5.000,00 

9899.07.003.01 
ΣΗΜΑΝΣΗ - ΑΝΑ∆ΕΙΞΗ ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΚΩΝ 
ΧΩΡΩΝ ΠΕΙΡΑΙΑ. 

50.000,00 

9899.07.004.01 

ΑΠΟΛΟΓΙΣΤΙΚΕΣ ΕΡΓΑΣΙΕΣ ΓΙΑ 
ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗ ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΟΥ, ΛΟΙΠΟΥ 
ΕΞΕΙ∆ΙΚΕΥΜΕΝΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΚΑΙ ΜΗΧΑΝΗ 

30.000,00 

 
Μετά από διαλογική συζήτηση µεταξύ των µελών της  

η Οικονοµική Επιτροπή 
οµόφωνα αποφασίζει 

 
α) Τη διάθεση του ποσού της εγγεγραµµένης πίστωσης κατά την 3η τροποποίηση Προϋπολογισµού 
Περιφέρειας  Αττικής οικ. έτους 2015 και την έγκριση της σχετικής δαπάνης ως εξής: 

ΚΑΕ ΟΝΟΜΑΣΙΑ ΠΟΣΟ (€) 

0283.01 
Αποζηµίωση προσωπικού που απολύεται ή 
συνταξιοδοτείται 

10.000 

0512.01 
Αµοιβή για εργασία κατά τις εξαιρέσιµες 
ηµέρες και νυχτερινές ώρες 

70.000 

0515.01 Αποζηµίωση ή έξοδα κίνησης σε συµβούλια 3.615 

0821.01 µεταφορά µαθητών  159.121,18 

0829.01 λοιπές µεταφορές  200.000 

0832.01 Ηλεκτρική ενέργεια 20.000 

0843.01 δηµοσιεύσεις γενικά 2.000 

ΑΔΑ: 7ΗΑΗ7Λ7-0ΘΩ



0844.01 
εκθέσεις οργάνωση συνεδρίων και 
πολιτιστικών εκδηλώσεων 

60.000 

0845.01 κάθε είδους δαπάνες δηµοσίων σχέσεων  4.200 

0894.01 ∆ικαστικά - συµβουλαιογραφικά έξοδα 3.000 

1211.01 
Προµήθεια υγειονοµικού και φαρµακευτικού 
υλικού 

7.000 

1231.01 Προµήθεια ειδών καθαριότητας 180.000 

1411.01 Προµήθεια ειδών διατροφής 1.020.000 

1512.01 
Καύσιµα θέρµανσης κλπ δαπάνες 
κοινοχρήστων 

10.000 

1699.01 Λοιπές προµήθειες υλικών 10.500 

1711.01 Προµήθεια επίπλων 20.000 

1729.01 
Προµήθεια κάθε είδους µηχανικού κλπ 
εξοπλισµού 

2.000 

2551.01 
Επιχορήγηση σε ιδρύµατα κ εταιρείες προστ. 
ανηλ. κ ενηλίκων 

20.000 

2713.01 Βοηθήµατα σε νεφροπαθείς 543,06 

5152.01 
Κάθε είδους δαπάνες πολιτικής σχεδίασης 
εκτάκτων αναγκών (ΠΣΕΑ) 

20.000 

 
β) Τη διάθεση των εγγεγραµµένων πιστώσεων και την έγκριση των σχετικών δαπανών κατά την 3η 
τροποποίηση Προϋπολογισµού Περιφέρειας  Αττικής οικ. έτους 2015 που αφορούν σε εκτέλεση 
έργων και µελετών ως εξής: 

ΚΑΕ ΟΝΟΜΑΣΙΑ ΠΟΣΟ (€) 

9719.07.001.01 
ΑΠΑΛΛΟΤΡΙΩΣΗ ΧΩΡΟΥ ΠΡΩΗΝ 
ΕΡΓΟΣΤΑΣΙΟΥ ΛΙΠΑΣΜΑΤΩΝ ΓΙΑ ΤΗΝ 
ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΜΗΤΡΟΠΟΛΙΤΙΚΟΥ ΠΑΡΚΟΥ ΠΡΑΣΙΝΟΥ 

17.500.000,00 

9722.07.001.01 
ΕΡΓΑΣΙΕΣ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ ΣΤΟ 6ο ∆ΗΜΟΤΙΚΟ 
ΣΧΟΛΕΙΟ ΚΑΙ 1ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΠΕΡΑΜΑΤΟΣ 

175.000,00 

9723.07.003.01 

ΕΠΙΣΚΕΥΕΣ ΣΩΛΗΝΩΣΕΩΝ ΕΙ∆ΙΚΟΥ 
ΑΝΤΙΚΑΡΚΙΝΙΚΟΥ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟΥ ΠΕΙΡΑΙΑ 
«ΜΕΤΑΞΑ». 

50.000,00 

9729.07.003.01 
ΑΝΑΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΠΛΑΤΕΙΑΣ ΧΑΛΚΗ∆ΩΝΑΣ 
ΝΙΚΑΙΑΣ 

50.000,00 

9729.07.004.01 
ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΠΑΙ∆ΙΚΩΝ ΧΑΡΩΝ ∆ΗΜΟΥ 
ΚΟΡΥ∆ΑΛΛΟΥ. 

125.000,00 

9733.07.005.01 
ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΑΙΘΟΥΣΑΣ ΕΣΤΙΑΤΟΡΙΟΥ ΣΤΟ 
ΚΕΝΤΡΟ ΦΙΛΟΞΕΝΙΑΣ "ΚΑΛΟΣ ΠΟΙΜΗΝ" 

65.000,00 

9762.07.001.01.01 
Έλεγχος ευστάθειας του βραχώδους όγκου 
"τρύπια πέτρα" στην οδό προς µονή Μυρτιδίων 
ν. Κυθήρων 

357,60 

9762.07.016.01 
ΜΕΛΕΤΗ ΑΝΤΙΠΛΗΜΜΥΡΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ 
ΣΤΗΝ ΠΕΡΙΟΧΗ ΤΩΝ Ο∆ΩΝ ΧΑΛΚΙ∆ΟΣ ΚΑΙ 
ΒΑΛΑΩΡΙΤΟΥ ΣΤΟ ∆ΗΜΟ ΠΕΙΡΑΙΑ. 

100.000,00 

9762.07.017.01 

∆ΙΕΘΝΗΣ ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΙΚΟΣ ∆ΙΑΓΩΝΙΣΜΟΣ 
Ι∆ΕΩΝ ΓΙΑ ΤΗ ΜΕΛΕΤΗ ΑΝΑΠΛΑΣΗΣ 640 
ΣΤΡΕΜΜΑΤΩΝ ΤΗΣ ΠΡΩΗΝ ΛΙΜΕΝΟ-ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗΣ 
ΠΕΡΙΟΧΗΣ ΛΙΠΑΣΜΑΤΩΝ. 

100.000,00 

9762.07.018.01 

ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΙΚΟΣ ∆ΙΑΓΩΝΙΣΜΟΣ Ι∆ΕΩΝ 
ΑΞΙΟΠΟΙΗΣΗΣ 90 ΣΤΡΕΜΜΑΤΩΝ ΠΡΩΗΝ 
ΝΕΚΡΟΤΑΦΕΙΟΥ ΝΕΑΠΟΛΕΩΣ ΝΙΚΑΙΑΣ 

50.000,00 

9762.07.019.01 
ΒΑΣΙΚΟΙ ΣΥΛΛΕΚΤΗΡΕΣ ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ 
ΟΜΒΡΙΩΝ ΠΕΡΙΟΧΗΣ ΝΙΚΑΙΑΣ. 

40.000,00 

9762.07.020.01 
ΒΑΣΙΚΟΙ ΣΥΛΛΕΚΤΗΡΕΣ ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ 
ΟΜΒΡΙΩΝ ΠΕΡΙΟΧΗΣ ΚΕΡΑΤΣΙΝΙΟΥ 

40.000,00 

9762.07.021.01 
ΕΚΠΟΝΗΣΗ ΜΕΛΕΤΗΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΕΠΙΣΚΕΥΗ 
ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗ ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗ ΚΑΙ 

50.000,00 

ΑΔΑ: 7ΗΑΗ7Λ7-0ΘΩ



ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗ ΣΤΕΓΑΣΤΡΟΥ ΤΥΠΟΥ ΜΠΑΛΟΝΙ ΣΤΟ 
ΚΟΛΥΜΒΗΤΗΡΙΟ ∆ΗΜΟΥ ΠΕΡΑΜΑΤΟΣ. 

9762.07.022.01 

ΕΚΠΟΝΗΣΗ ΜΕΛΕΤΗΣ ΓΙΑ ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ 
ΓΗΠΕ∆ΟΥ ΣΤΙΒΟΥ ΣΤΗΝ ΠΕΡΙΟΧΗ Σ.Ε.Φ. - 
ΕΚΒΟΛΕΣ ΚΗΦΙΣΟΥ. 

50.000,00 

9762.07.023.01 
ΕΚΠΟΝΗΣΗ ΜΕΛΕΤΗΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ 
ΚΑΙ ΤΗ ΒΙΩΣΙΜΗ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑ ΑΘΛΗΤΙΚΟΥ 
ΚΕΝΤΡΟΥ ΑΜΕΑ. 

100.000,00 

9773.07.004.01 

ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΕΡΓΩΝ ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ, 
Υ∆ΡΕΥΣΗΣ ΚΑΙ ΣΥΝΑΦΩΝ ΕΡΓΑΣΙΩΝ ΣΤΗΝ 
ΠΕΡΙΟΧΗ ΤΟΥ ΑΝΩ ΠΕΡΑΜΑΤΟΣ - 3η ΦΑΣΗ. 

233.835,28 

9775.07.004.01 

ΚΑΘΑΡΙΣΜΟΣ ΦΡΕΑΤΙΩΝ ΑΠΟΡΡΟΗΣ 
ΟΜΒΡΙΩΝ ΚΑΙ ΣΥΝ∆ΕΤΗΡΙΩΝ ΑΓΩΓΩΝ ΣΤΟ 
Ο∆ΙΚΟ ∆ΙΚΤΥΟ ΑΡΜΟ∆ΙΟΤΗΤΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ 
ΕΝΟΤΗΤΑΣ ΠΕΙΡΑΙΑ 

300.000,00 

9775.07.005.01 
ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΑΓΩΓΩΝ ΕΠΕΙΓΟΥΣΑΣ ΦΥΣΗΣ 
ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ ΣΕ ΟΛΕΣ ΤΙΣ ΚΟΙΝΟΤΗΤΕΣ 
∆ΗΜΟΥ ΠΕΙΡΑΙΑ. 

200.000,00 

9775.07.006.01 
ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΑΓΩΓΩΝ ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ 
ΑΚΑΘΑΡΤΩΝ ∆ΗΜΟΥ ΚΕΡΑΤΣΙΝΙΟΥ - 
∆ΡΑΠΕΤΣΩΝΑΣ. 

150.000,00 

9775.07.007.01 
ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ ΑΚΑΘΑΡΤΩΝ 
ΠΕΡΙΟΧΩΝ ΤΟΥ ∆ΗΜΟΥ ΠΕΡΑΜΑΤΟΣ 

200.000,00 

9775.07.008.01 
ΠΥΚΝΩΣΗ ΦΡΕΑΤΙΩΝ Υ∆ΡΟΣΥΛΛΟΓΗΣ 
∆ΙΚΤΥΟΥ ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ ΟΜΒΡΙΩΝ ∆ΗΜΟΥ 
ΠΕΙΡΑΙΑ. 

200.000,00 

9777.07.011.01 ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΓΗΠΕ∆ΟΥ ΕΘΝΙΚΟΥ ΠΕΙΡΑΙΩΣ 450.000,00 

9777.07.014.01 

ΑΝΤΙΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΣΥΝΘΕΤΙΚΟΥ ΤΑΠΗΤΑ ΚΑΙ 
ΛΟΙΠΕΣ ΕΡΓΑΣΙΕΣ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ ΤΟΥ 
ΓΗΠΕ∆ΟΥ ΚΑΛΑΘΟΣΦΑΙΡΙΣΗΣ "ΦΟΙΝΙΚΑ" ΣΤΟΝ 
ΠΕΙΡΑΙΑ 

81.000,00 

9777.07.015.01 

ΕΡΓΑΣΙΕΣ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ ΤΟΥ ΓΗΠΕ∆ΟΥ 
ΚΑΛΑΘΟΣΦΑΙΡΙΣΗΣ «ΠΟΡΦΥΡΑ» ∆ΗΜΟΥ 
ΠΕΙΡΑΙΑ. 

50.000,00 

9777.07.016.01 
∆ΙΑΜΟΡΦΩΣΗ ΓΗΠΕ∆ΟΥ ΣΤΟ ΤΕΧΝΙΚΟ 
ΛΥΚΕΙΟ ΠΕΡΑΜΑΤΟΣ. 

40.000,00 

9777.07.017.01 
ΑΝΑΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ∆ΑΠΕ∆ΟΥ & ΣΤΕΓΑΝΩΣΗ 
ΟΡΟΦΗΣ ΓΗΠΕ∆ΟΥ ΣΙΤΑΠΟΘΗΚΩΝ ∆ΗΜΟΥ 
ΚΕΡΑΤΣΙΝΙΟΥ - ∆ΡΑΠΕΤΣΩΝΑΣ. 

60.000,00 

9777.07.018.01 

ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗ ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗ ΚΑΙ 
ΑΝΑΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΚΛΕΙΣΤΟΥ ΓΥΜΝΑΣΤΗΡΙΟΥ 
"ΠΛΑΤΩΝΑ". 

200.000,00 

9777.07.019.01 
ΑΝΤΙΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΣΥΝΘΕΤΙΚΟΥ ΤΑΠΗΤΑ ΚΑΙ 
ΛΟΙΠΕΣ ΕΡΓΑΣΙΕΣ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ ΤΟΥ 
ΓΗΠΕ∆ΟΥ ΠΑΝΤΕΛΗΣ ΝΙΚΟΛΑΪ∆ΗΣ 

190.000,00 

9778.07.001.01 ΚΑΤΑΠΟΛΕΜΗΣΗ ΚΟΥΝΟΥΠΙΩΝ 39.000,00 

9779.07.001.01.01 
Αποκάλυψη και ανάδειξη της οχύρωσης της 
αρχαίας πόλης του Πειραιά 

105.391,86 

9779.07.001.04.02 
Ανάπλαση οδού Π. Τσαλδάρη δ. 
Κερατσινίου(Παρελ.Ετών) 

3.600,00 

9779.07.002.09.01 
Ανάπλαση δρόµων εµπορικού κέντρου δ. 
Νίκαιας 

6.982,24 

9779.07.018.01 

ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ ΒΕΛΤΙΩΣΗ ΚΑΙ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ 
ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ Ο∆ΙΚΟΥ 
ΗΛΕΚΤΡΟΦΩΤΙΣΜΟΥ ΑΡΜΟ∆ΙΟΤΗΤΑΣ Π.Ε. ΠΕΙΡΑΙΑ 

67.744,37 

9779.07.030.01 

ΕΡΓΑΣΙΕΣ ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΗΣ ∆ΙΚΤΥΩΝ ΣΤΑ 
ΠΛΑΙΣΙΑ ΚΑΤΑΣΚΕΥΗΣ ΤΟΥ ΕΡΓΟΥ 
"ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΒΑΣΙΚΟΥ ΟΜΒΡΙΩΝ ΑΓΙΟΥ ΙΩΑΝΝΗ 
ΡΕΝΤΗ ΚΑΙ ΣΥΜΒΑΛΛΟΝΤΩΝ" 

85.000,00 

9779.07.031.01 
∆ΙΑΜΟΡΦΩΣΗ ΧΩΡΟΥ ΕΚΠΑΙ∆ΕΥΣΗΣ ΚΑΙ 
ΕΞΕΤΑΣΗΣ ΥΠΟΨΗΦΙΩΝ Ο∆ΗΓΩΝ 
ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΩΝ ΣΤΟ ∆ΗΜΟ ΝΙΚΑΙΑΣ - ΑΓ. Ι. ΡΕΝΤΗ 

51.000,00 

9779.07.032.01 
ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗ ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΟΥ ΚΑΙ ΛΟΙΠΟΥ 
ΕΞΕΙ∆ΙΚΕΥΜΕΝΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΣΕ 
ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΚΕΣ ΕΡΓΑΣΙΕΣ ΣΤΑ ΠΛΑΙΣΙΑ ΕΚΤΕΛΕΣΗΣ 

30.000,00 

ΑΔΑ: 7ΗΑΗ7Λ7-0ΘΩ



ΤΟΥ ΕΡΓΟΥ "ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΒΑΣΙΚΟΥ ΣΥΛΛΕΚΤΗΡΑ 
ΟΜΒΡΙΩΝ ΑΓΙΟΥ ΙΩΑΝΝΗ ΡΕΝΤΗ ΚΑΙ 
ΣΥΜΒΑΛΛΟΝΤΩΝ" 

9779.07.033.01 
ΑΝΑ∆ΕΙΞΗ ΤΟΥ ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΚΟΥ ΧΩΡΟΥ 
ΤΗΣ ∆ΙΑΜΕΣΟΥ ΠΥΛΗΣ ΣΤΟΝ ΠΕΙΡΑΙΑ. 

200.000,00 

9779.07.034.01 
ΠΡΟΣΒΑΣΙΜΟΤΗΤΑ Α.Μ.Ε.Α. ΣΕ ΚΤΙΡΙΑ 
ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ Π.Ε. ΠΕΙΡΑΙΑ. 

255.000,00 

9779.07.035.01 
ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗ ΙΣΤΟΡΙΚΟΥ ΚΕΝΤΡΟΥ 
ΝΙΚΑΙΑΣ. 

50.000,00 

9781.07.001.05.01 
Εργασίες βελτίωσης -συντήρησης οδικού άξονα 
"Λ. Α. Παπανδρέου" 

3.933,38 

9781.07.001.06.01 
Εργασίες σηντήρησης οδικού άξονα "Ρουφ- 
Πέραµα-Σκαραµαγκάς εντος ορίων Ν.Α. Πειραιά 

1.079,37 

9781.07.001.19.01 

ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ ΒΕΛΤΙΩΣΗ ΚΑΙ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ 
ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ Ο∆ΙΚΟΥ 
ΗΛΕΚΤΡΟΦΩΤΙΣΜΟΥ ΑΡΜΟ∆ΙΟΤΗΤΑΣ ΝΟΜΑΡΧΙΑΣ 
ΠΕΙΡΑΙΑ (2Η ΕΡΓΟΛΑΒΙΑ) 

3.061,11 

9781.07.001.20.01 
ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ Ο∆ΙΚΟΥ ΑΞΟΝΑ ΄΄ ΡΟΥΦ- 
ΠΕΡΑΜΑ-ΣΚΑΡΑΜΑΓΚΑΣ΄΄ ΕΝΤΟΣ ΟΡΙΩΝ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΕΝΟΤΗΤΑΣ ΠΕΙΡΑΙΑ 

23.092,45 

9781.07.001.21.01 

ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ-ΒΕΛΤΙΩΣΗ ΤΟΥ Ο∆ΙΚΟΥ ΑΞΟΝΑ 
΄΄ΕΠΙΒΑΤΙΚΟ ΛΙΜΑΝΙ ΠΕΙΡΑΙΑ (ΑΚΤΗ 
ΚΟΝ∆ΥΛΗ-∆ΡΑΠΕΤΣΩΝ-ΛΙΜΑΝΙ ΚΕΡΑΤΣΙΝΙΟΥ 
ΣΧΙΣΤΟΣ)΄΄ 

24.008,75 

9781.07.001.22.01 
ΒΕΛΤΙΩΣΗ -ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ Ο∆ΙΚΟΥ ΑΞΟΝΑ 
ΛΕΩΦΟΡΟΣ Α.ΠΑΠAΝ∆ΡΕΟΥ 

8.465,46 

9781.07.001.27.01 
Έλεγχος λειτουργίας και αποκατάστασης 
βλαβών των Η/Μ εγκαταστάσεων στις δύο 
σήραγγες της Λ. Ανδρέα Παπανδρέου 

24.223,06 

9781.07.019.01 
ΑΙΣΘΗΤΙΚΗ ΚΑΙ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΚΗ ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗ 
ΤΗΣ ΛΕΩΦΟΡΟΥ ΑΝ∆ΡΕΑ ΠΑΠΑΝ∆ΡΕΟΥ 

150.000,00 

9781.07.020.01 

ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ - ΒΕΛΤΙΩΣΗ ΤΟΥ Ο∆ΙΚΟΥ 
ΑΞΟΝΑ "ΕΠΙΒΑΤΙΚΟ ΛΙΜΑΝΙ ΠΕΙΡΑΙΑ (ΑΚΤΗ 
ΚΟΝ∆ΥΛΗ) - ∆ΡΑΠΕΤΣΩΝΑ - ΛΙΜΑΝΙ ΚΕΡΑΤΣΙΝΙΟΥ 
ΣΧΙΣΤΟΣ)΄΄ 

100.000,00 

9781.07.021.01 
ΕΡΓΑΣΙΕΣ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ Ο∆ΙΚΟΥ ΑΞΟΝΑ 
"ΡΟΥΦ - ΠΕΡΑΜΑ - ΣΚΑΡΑΜΑΓΚΑΣ" ΕΝΤΟΣ 
ΟΡΙΩΝ Π.Ε. ΠΕΙΡΑΙΑ ΕΤΟΥΣ 2015 - 2016. 

300.000,00 

9781.07.022.01 
ΕΡΓΑ ΒΕΛΤΙΩΣΗΣ ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ Ο∆ΙΚΟΥ 
∆ΙΚΤΥΟΥ ΚΑΙ ΚΟΙΝΟΧΡΗΣΤΩΝ ΧΩΡΩΝ 
∆ΗΜΟΥ ΠΕΙΡΑΙΑ. 

100.000,00 

9781.07.023.01 
ΑΣΦΑΛΤΟΣΤΡΩΣΕΙΣ Ο∆ΩΝ ∆ΗΜΟΥ 
ΚΕΡΑΤΣΙΝΙΟΥ - ∆ΡΑΠΕΤΣΩΝΑΣ. 

100.000,00 

9781.07.024.01 
ΑΝΑΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΜΠΕΤΟ∆ΡΟΜΩΝ ∆ΗΜΟΥ 
ΚΕΡΑΤΣΙΝΙΟΥ - ∆ΡΑΠΕΤΣΩΝΑΣ. 

200.000,00 

9829.07.001.01.01 
∆απάνες λειτουργίας νέας σήραγγας 
∆ραπετσώνας (Λογαριασµοί ΟΤΕ-∆ΕΗ κλπ) 

50.000,00 

9829.07.001.01.02 

∆απάνες λειτουργίας νέας σήραγγας 
∆ραπετσώνας (Λογαριασµοί ΟΤΕ-∆ΕΗ 
κλπ)(Παρελ.Ετών) 

5.000,00 

9899.07.003.01 
ΣΗΜΑΝΣΗ - ΑΝΑ∆ΕΙΞΗ ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΚΩΝ 
ΧΩΡΩΝ ΠΕΙΡΑΙΑ. 

50.000,00 

9899.07.004.01 

ΑΠΟΛΟΓΙΣΤΙΚΕΣ ΕΡΓΑΣΙΕΣ ΓΙΑ 
ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗ ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΟΥ, ΛΟΙΠΟΥ 
ΕΞΕΙ∆ΙΚΕΥΜΕΝΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΚΑΙ ΜΗΧΑΝΗ 

30.000,00 

 
 

     Ο Πρόεδρος 
 
 
 
 
 
     Καραµάνος Χρήστος 

Τα Μέλη  
Μπαλάφας Γεώργιος 
Σαπουνά Αγγελική  
Αλεξίου Αθανάσιος  
Τσούπρα Ιωάννα 
Νερούτσου Μαρία 
∆ανάκος Χριστόφορος 

 

ΑΔΑ: 7ΗΑΗ7Λ7-0ΘΩ


		2015-08-27T11:32:52+0300
	Athens




